CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

VICE-PRESIDÊNCIA - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ATO DO PRESIDENTE N°,/;23, DE 2002. - t4

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais, e tendo em vista o que determina o Contrato
firmado entre esta Casa Legislativa e a LIVRARIA BRASíLIA JURíDICA LTDA
que tem como objeto o fornecimento de materiais bibliográficos, constituidos de
livros, mapas, audiovisuais e cd-roms, necessários à implementação do acervo
da biblioteca da CLDF, de acordo com as especificações e condições previstas
no Contrato 009/2000, conforme consta do Processo nO 001- 3093/99.

RESOLVE:

DISPENSAR a servidora ARLENE CRISTINA SOUZA BUENO,
matrícula n° 13.272-45, CPF nO 289.161.401-10, ocupante do cargo de
Assistente Técnico, das funções de EXECUTORA, do contrato em questão.

DESIGNAR o servidor CARLOS GUILHERME DA SILVA
FERNANDES, matricula nO 12.103-73, CPF nO 279.516.771-91, ocupante do
cargo de Chefe de Setor - Chefe do Setor de Documentação Legislativa, como
EXECUTOR do Contrato em questão, cabendo ao designado exercer as
atribuições previstas na Lei nO 8.666, de 21.06.93, no Ato da Mesa Diretora n°
042, de 1997, e nas Normas de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil
do Distrito Federal, aprovadas pelo Decreto nO 16.098 de 29.11.94, aplicáveis
ao caso em espécie à CLDF por força do Ato nO 020/91, de 10.06.91, da Mesa
Diretora, publicado no DODF nO 113/91, de 13.06.91.

Publique-se e registre-se.

Brasília, .s de rharço de 2002.

Deputado GIM ARGELLO
Presi' nte

SAIN - Parque Rural- 70086-9oo - Brasllia-DF - Tel.: 348-8558 - Fax: 348-8357
e-mail: adaf@cl.df.gov.br

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ERRATA

!.

Errata dos Atos do Presidente nÜS" 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129,
130, 131 e 132, publicados no DeL de 06 de março de 2002, que tratam de
Dispensa e Designação de executores de contrato.

ONDE SE LÊ: ATO DO PRES~DENTE N° 122, 123, 124, 125, 126,
127, 128, 129, 130, 131, 132.

LEIA-SE: ATO DO PRESIDENTE N° 122-A, 123-A, 124-A, 125-A,
126-A, 127-A, 128-A, 129-A, DO-A, Dl-A, 132-A.

Brasília, .Q.S de março 2002,

Deputado GI RGELLO
Presi nte

SAIN - Parque Rural-70086-900 - Erasilia - DF - Te!.: 3488006 - FAX 3488488